мкаистЕРаю) юстиции российской федерации

;

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
! Регистрационный №

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

сен тяб ря 20
20 г.

ПРИКАЗ 715
« »

Об установлении минимального количества баллов единого государственного
экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим

направлениям подготовки, по которым проводится прием на обучение,
в том числе прием на целевое обучение, в образовательные организации

высшего образования, находящиеся в ведении Министерства спорта
Российской Федерации, на 2021/22 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598;
2018, № 32 (ч. 2), ст. 5130) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить минимальное количество баллов единого государственного
экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим направлениям
подготовки, по которым проводится прием на обучение, в том числе прием
на целевое обучение, в образовательные организации высшего образования,
находящиеся в ведении Министерства спорта Российской Федерации,
на 2021/22 учебный год, согласно приложениям №№ 1-14 к настоящему приказу.

2. Образовательным организациям высшего образования, находящимся
в ведении Министерства спорта Российской Федерации, организовать прием
граждан на обучение по образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата) с учетом минимального количества баллов единого
государственного экзамена, установленного пунктом 1 настоящего приказа.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства спорта
Российской Федерации от 24 сентября 2019 г. № 769 «Об установлении
минимального- количества баллов единого государственного экзамена
по общеобразовательным предметам, соответствующим направлениям подготовки,

i МИНСПОРТ РОССИИ

2

по которым проводится прием на обучение, в том числе прием на целевое обучение,
ч образовательные организации высшего образования, находящиеся в ведении
Министерства спорта Российской Федерации, на 2020/21 учебный год»
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
29 октября 2019 г., регистрационный № 56345).

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на статс-секретаря -  заместителя Министра спорта Российской Федерации
К.В. Машкову.

Врио Министра А.Р. Кадыров

9

Приложение № 7
к приказу Минспорта России

от « J  2020 г. № '/ '/ Г"

Минимальное количество баллов единого государственного экзамена
по общеобразовательным предметам, соответствующим направлениям

подготовки, по которым проводится прием на обучение, в том числе прием
на целевое обучение, в Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Национальный
государственный Университет физической культуры, спорта и здоровья

имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург», на 2021/22 учебный год

Код
направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

Наименование
общеобразовательного

предмета

Минимальное
количество

баллов единого
государственного

экзамена

49.03 .01 Ф и зи ч ес к а я  к у л ьту р а
Р у сск и й  я зы к 36

Б и о л о ги я 36

4 9 .0 3 .0 2

Ф и зи ч ес к а я  к у л ь ту р а  д л я  ли ц
с о тк л о н е н и я м и  в со сто ян и и

зд о р о в ь я  (ад а п ти в н а я  ф и зи ческая
к у л ь т у р а )

Р у сск и й  я зы к 36

Б и о л о ги я 36

38 .03 .02 М ен ед ж м е н т
Р у сск и й  я зы к 36
М а т е м а т и к а 27

О б щ е с т в о зн а н и е 42

4 1 .03 .05 М е ж д у н ар о д н ы е  о тн о ш ен и я
Р у сски й  я зы к 36

И с т о р и я 32
О б щ е с т в о зн а н и е 42

4 2 .0 3 .0 2 Ж у р н а л и с ти к а
Р у сск и й  я зы к 36
Л и т е р а т у р а 32

43.03.01 С ер в и с
Р у с с к и й  я зы к 36

О б щ е с т в о зн а н и е 42
М а те м а т и к а 27

4 3 .03 .02 Т у р и зм
Р у сск и й  я зы к 36

О б щ е с т в о зн а н и е 42
И сто р и я 32

44.03 .01 П е д а го ги ч е с к о е  о б р азо в ан и е
Р у сск и й  я зы к 36

О б щ е с т в о зн а н и е 42

4 4 .0 3 .0 2
П с и х о л о го -п ед а го ги ч ес к о е

о б р а зо в а н и е

Р у сски й  я зы к 36
Б и о л о ги я 36

О б щ е с тв о зн а н и е 42

42 .03 .01
Р е к л а м а  и связи  с
о б щ е ст в е н н о с ть ю

Р у с с к и й  я зы к 36
И сто р и я 32

О б щ е с т в о зн а н и е 42